
 

 ARRÊTÉ n° 2024B35 (02920240830556) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 
et suivants), 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 
et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 
 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au document ci-annexé qui comporte 49 déclarations. 
 

Article 2 :  
Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique « Publicité des arrêtés » 
 
 
 

 Fait à Quimper, le 30/08/2024 

 
Le Président  

 
 

 
 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 
de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 
RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 
date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 10 

2024B35 

V02924062600125100
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe, Adjoint administratif 

 
UNE OU ASSISTANT DU 
MAIRE-PRESIDENT (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 BREST 
METROPOLE 

26/06/2024 27/09/2024 

V02924070300102900
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

23h00 

Syndicat 
Intercommunal 
du plateau de 
PLOUDIRY 

16/07/2024 07/07/2024 

V02924082200033700
1 

Attaché hors classe, Attaché 
principal, Attaché 

 
UNE OU UN ERGONOME 

 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 BREST 
METROPOLE 

22/08/2024 01/11/2024 

V02924082300025300
1 

Agent social principal de 1ère 
classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 
AGENT SOCIAL DE NUIT 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 EHPAD Ti Ar 
Garantez 

30/08/2024 21/10/2024 

V02924082300070500
1 

Agent de maîtrise principal 

 
Agent technique et logistique - 

Livreur (h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 SDIS du 
Finistère 

23/08/2024 01/01/2025 

V02924082300091800
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 
Un agent d'entretien polyvalent 

et de surveillance dans les écoles 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
35h00 VILLE DE 

MORLAIX 
23/08/2024 04/11/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 10 

2024B35 

Adjoint technique H/F 
 

cadres 
(retraite, 

démission,...) 

V02924082600012800
1 

Ingénieur 

 
Chargé du contrôle des 

concessions (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

Syndicat 
Départemental 

d'Energie et 
d'Equipement 
du Finistère - 

SDEF 

26/08/2024 26/08/2024 

V02924082600024200
1 

Agent social principal de 1ère 
classe, Agent social principal de 

2ème classe 

 
AGENT SOCIAL DE NUIT 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 EHPAD Ti Ar 
Garantez 

26/08/2024 21/10/2024 

V02924082600031300
1 

ATSEM principal de 1ère 
classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 
ATSEM Bilingue breton ( F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

33h15 
VILLE DE 

LANDERNEA
U 

26/08/2024 30/09/2024 

V02924082600035200
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

 
Agent d'animation périscolaire 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

18h00 
VILLE DE 

LANDERNEA
U 

26/08/2024 30/09/2024 

V02924082600036800
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 
Cuisinier poste chaud (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA
U 

26/08/2024 30/09/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 10 

2024B35 

V02924082600039500
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
Une ou un responsable de l'unité 

marchés (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 BREST 
METROPOLE 

26/08/2024 01/11/2024 

V02924082600088100
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 
AGENT POLYVALENT DES 

SERVICES TECHNIQUES 
ESPACES VERTS/VOIRIE 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 
DE SAINT-

RENAN 
26/08/2024 01/11/2024 

V02924082700001200
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation, ATSEM 

principal de 1ère classe, 
ATSEM principal de 2ème 

classe 

 
Animateur ou Animatrice 
éducatif accompagnement 

périscolaire (F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

24h00 
COMMUNE 

DE 
CARANTEC 

27/08/2024 07/10/2024 

V02924082700009900
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 
2ème classe, Technicien, Agent 
de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise, Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

 
RESPONSABLE DE LA 

RESTAURATION SCOLAIRE 
(F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 
CAISSE DES 
ECOLES DE 
ST RENAN 

27/08/2024 27/09/2024 

V02924082700011400
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
Expert(e) de parcs clients, projets 

et support technique (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 
BRETAGNE 

OCCIDENTA
LE 

27/08/2024 01/09/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 10 

2024B35 

V02924082700014100
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 
Cuisinier (h/f) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

32h00 COMMUNE 
DE PLONEIS 

27/08/2024 01/10/2024 

V02924082700014600
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
Régisseur de salles de spectacles 

et de l'évenementiel (F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 
nouveau 
besoin 

17h50 
COMMUNE 
DE SAINT-

RENAN 
27/08/2024 01/10/2024 

V02924082700030800
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Une ou un mécanicien poids 

lourds (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 BREST 
METROPOLE 

27/08/2024 01/11/2024 

V02924082700064400
1 

Attaché, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 
Responsable de la Cohésion 

Sociale (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAU
TE DE 

COMMUNES 
DU PAYS 

FOUESNANT
AIS 

27/08/2024 30/09/2024 

V02924082700077000
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
secrétaire comptable (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 

Syndicat 
Départemental 

d'Energie et 
d'Equipement 
du Finistère - 

SDEF 

27/08/2024 29/09/2024 

V02924082700095500
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
UNE OU CHARGE DE 

MISSION HABITAT PRIVE 
(F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

27/08/2024 01/12/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 10 

2024B35 

V02924082700100500
1 

ATSEM principal de 1ère 
classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 
ATSEM (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

34h00 COMMUNE 
DE PLONEIS 

27/08/2024 01/10/2024 

V02924082700113700
1 

Rédacteur principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 
responsable des ressources 

humaines (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

24h30 
COMMUNE 
DE PONT-

CROIX 
27/08/2024 01/10/2024 

V02924082800023900
1 

Adjoint du patrimoine principal 
de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 
classe, Adjoint du patrimoine 

 
Agent de bibliothèque H/F 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

17h30 COMMUNE 
DE MESPAUL 

28/08/2024 01/10/2024 

V02924082800049500
1 

Adjoint du patrimoine principal 
de 2ème classe, Adjoint du 

patrimoine 

 
Chargé(e) d'accueil et 

d'animation culturelle en 
médiathèque (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 
PLOUESCAT 

28/08/2024 01/10/2024 

V02924082800068500
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 
administratif 

 
Une ou un assistant emplois, 
recrutements, remplacements 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

mutation vers 
autre 

collectivité 

35h00 BREST 
METROPOLE 

28/08/2024 01/10/2024 

V02924082800093100
1 

Adjoint d'animation principal de 
2ème classe, Adjoint 

d'animation 

 
Agent d'animation (F/H) 

 

Poste créé 
suite à un 

changement de 
temps de 

travail 

28h00 COMMUNE 
DE BENODET 

28/08/2024 01/09/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 10 

2024B35 

V02924082800099400
1 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
AIDE-SOIGNANT EN EHPAD 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 RESIDENCE 
DU GUIC 

28/08/2024 01/11/2024 

V02924082800099400
2 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
AIDE-SOIGNANT EN EHPAD 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 RESIDENCE 
DU GUIC 

28/08/2024 01/11/2024 

V02924082800099400
3 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
AIDE-SOIGNANT EN EHPAD 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 RESIDENCE 
DU GUIC 

28/08/2024 01/11/2024 

V02924082800099400
4 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
AIDE-SOIGNANT EN EHPAD 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

35h00 RESIDENCE 
DU GUIC 

28/08/2024 01/11/2024 

V02924082800103800
1 

Technicien principal de 2ème 
classe, Technicien, Agent de 
maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

 
Chef de service espaces verts - 

Adjoint à la direction des 
services techniques (F/H) 

 

Poste créé 
suite à une 

réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUGUERN
EAU 

29/08/2024 14/10/2024 

V02924082800111000
1 

Aide-soignant de classe 
supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 
Aide-soignant ou aide-soignante 

en EHPAD (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

31h30 

RESIDENCE 
DE 

KERLIZOU 
DE 

CARANTEC 

28/08/2024 01/10/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 10 

2024B35 

V02924082800112100
1 

Adjoint technique 

 
Agent polyvalent animation, 

garderie, entretien (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
28h00 

COMMUNE 
DE LA FORET 
FOUESNANT 

28/08/2024 01/10/2024 

V02924082800112200
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent de service hébergement 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

31h30 

RESIDENCE 
DE 

KERLIZOU 
DE 

CARANTEC 

28/08/2024 01/10/2024 

V02924082900007100
1 

Adjoint technique principal de 
2ème classe 

 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

22h00 
COMMUNE 

DE 
COLLOREC 

29/08/2024 29/09/2024 

V02924082900008900
1 

Adjoint technique principal de 
1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 
Adjoint technique 

 
Agent d'entretien des 

équipements sportifs (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 
LESNEVEN 

29/08/2024 01/01/2025 

V02924082900017700
1 

Attaché principal, Attaché, 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 
Chef de service emploi et 

compétences (F/H) 
 

Poste vacant 
suite à un 

détachement 
(> 6 mois) ou à 
une intégration 

directe 

35h00 

QUIMPER 
BRETAGNE 

OCCIDENTA
LE 

29/08/2024 01/11/2024 

V02924082900023900
1 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 
artistique 

 
1 enseignant.e en piano (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
11h40 

COMMUNE 
DE 

PLOUZANE 
29/08/2024 01/10/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 10 

2024B35 

V02924082900024700
1 

Pédicure-pod., ergothér., 
psychomotr., orthopt., 

tech.lab.méd., manip.radios, 
préparateur pharma., diététicien 

hors cl., Pédicure-pod., 
ergothér., psychomotr., orthopt., 

tech.lab.méd., manip.radios, 
préparateur pharma., diététicien 

 
ergothérapeute (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

emploi 
permanent 

21h00 RESIDENCE 
DU GUIC 

29/08/2024 01/11/2024 

V02924082900025500
1 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
30h00 VILLE DE 

LANDIVISIAU 
29/08/2024 01/10/2024 

V02924082900039400
1 

Agent de maîtrise, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 
ATSEM (h/f) 

 

Poste créé 
suite à un 

changement de 
temps de 

travail 

30h00 COMMUNE 
DE PLOMEUR 

29/08/2024 01/09/2024 

V02924082900056900
1 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe 

 
chargée d'accueil et des 

mandatements (F/H) 
 

Poste créé 
suite à un 

changement de 
temps de 

travail 

35h00 RESIDENCE 
DU GUIC 

29/08/2024 01/10/2024 

V02924082900090300
1 

Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 

 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

 

Poste vacant 
suite à une 

radiation des 
cadres 

(retraite, 
démission,...) 

35h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUNEOUR 
BRIGNOGAN 

PLAGES 

29/08/2024 01/10/2024 

V02924082900098300
1 

Technicien principal de 1ère 
classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 
Responsable des services 

techniques (h/f) 
 

Poste vacant 
suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 
DE 

PLOUNEOUR 
BRIGNOGAN 

PLAGES 

29/08/2024 01/11/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 10 

2024B35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V02924082900104600
1 

Auxiliaire de puériculture de 
classe normale 

 
Auxiliaire de puériculture (F/H) 

 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

35h00 COMMUNE 
DE BOHARS 

29/08/2024 01/11/2024 

V02924082900113400
1 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 
artistique 

 
Assistant en formation musicale 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

20h00 BREST 
METROPOLE 

29/08/2024 01/10/2024 

V02924082900114500
1 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 
artistique 

 
Assistant en éveil et formation 
musicale et électroacoustique 

(F/H) 
 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité 

interne au sein 
de la 

collectivité 

18h00 BREST 
METROPOLE 

29/08/2024 01/10/2024 



 
 
 

N° de déclaration / 
collectivité Grade Intitulé du poste Motif Temps de 

travail 
Collectivité 

 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 10 

2024B35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
       


